PAGE
2

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2008 № 3105
г.Псков

Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке города Пскова и состава комиссии по землепользованию и застройке города Пскова

В целях обеспечения интересов физических и юридических лиц, во исполнение статьи 31 Градостроительного кодекса РФ, на основании статей 32, 33, 39, 40 Градостроительного кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить:

1.1.
Положение о комиссии по землепользованию и застройке города
Пскова согласно Приложению № 1.

1.2.
Состав комиссии по землепользованию и застройке города Пскова
согласно Приложению № 2.

2.
Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковская правда».

3.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Первого заместителя Мэра - Главы Администрации В.Н. Иванова.

Мэр города

М.Я. Хоронен

Приложение № 1

к постановлению

Администрации г. Пскова

от «18» 12. 2008г. № 3105

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ

ГОРОДА ПСКОВА

1.
Общие положения.

1.1.
Положение о комиссии по землепользованию и застройке города
Пскова (далее - Положение) разработано на основании Земельного
кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города
Пскова на основе правового зонирования территорий, утвержденных
Постановлением Псковской городской Думы от 08 июля 2003 года № 112 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий».

1.2.
Комиссия по землепользованию и застройке (далее - Комиссия)
является постоянно действующим консультативным органом при
Администрации города Пскова.

2.
Компетенция Комиссии по землепользованию и застройке города
Пскова.

2.1.   К компетенции Комиссии относятся следующие вопросы:

· организация и проведение публичных слушаний в случае и в порядке, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий;

· подготовка заключений о результатах публичных слушаний;

· рассмотрение заявлений заинтересованных лиц о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства в порядке, установленном Градостроительным кодексом РФ, Правилами землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий, подготовка рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения;
· рассмотрение заявлений заинтересованных лиц о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, подготовка рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении разрешения с указанием причин принятого решения;

· рассмотрение заявлений заинтересованных лиц о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий, подготовка заключений, в которых содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Правила или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения;

· иные вопросы, связанные с регулированием землепользования и застройки в городе Пскове.

3. Порядок формирования Комиссии.

3.1.
Комиссия состоит из 17 человек.
   В состав Комиссии входят:

 1. Председатель Комиссии - Первый заместитель Мэра - Главы Администрации г. Пскова;

 2. Заместитель председателя Комиссии, Депутат Псковской городской
Думы;

3. Заместитель председателя комиссии - начальник Управления строительства и архитектуры Администрации г. Пскова;

4. Начальник отдела перспективных градостроительных разработок Управления строительства и архитектуры администрации г. Пскова - секретарь Комиссии;

5. Заместитель начальника Управления строительства и архитектуры Администрации г. Пскова, Главный архитектор города;

6.
Заместитель начальника Управления городского хозяйства
Администрации г. Пскова;

7.
Заместитель председателя - начальник земельного отдела КУМИ
Администрации г. Пскова;

8.
Председатель Правового комитета Администрации г. Пскова;

9.
ГАП группы разработки Генерального плана г. Пскова, директор МП
города Пскова «Псковархитектура»;

10. Заместитель председателя Государственного комитета Псковской области по имущественным отношениям (по согласованию);

11. Руководитель Управления Росприроднадзора по Псковской области (по согласованию);

12. Представитель Государственного Комитета Псковской области по культуре (по согласованию);

13. Прокуратура г. Пскова (по согласованию);

14. Представитель УФС Роспотребнадзора по Псковской области;

15.
Председатель Комитета по градостроительству и землепользованию
Псковской городской Думы (по согласованию);

16. Председатель Комитета городского хозяйства и муниципальной собственности Псковской городской Думы (по согласованию);

17. Депутат Псковской городской Думы от избирательного округа в зависимости от территориального размещения объекта недвижимости.

       Должностные лица, не являющиеся сотрудниками Администрации города включаются в состав Комиссии по согласованию с ними, либо с руководителем органа, интересы которого они представляют.

3.2.
Председатель Комиссии:

-осуществляет руководство деятельностью Комиссий;

· координирует работу членов Комиссии;

· созывает заседания Комиссии;

· определяет круг выносимых на заседание Комиссии вопросов;

· ставит на голосование предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений;

· подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

· утверждает протоколы заседания Комиссии;

· подписывает протоколы публичных слушаний, заключения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки города Пскова на основе правового зонирования территорий, рекомендации.

3.3.
Члены Комиссии:

· знакомятся со всеми представленными документами;

· вносят предложения по изменению повестки дня заседания Комиссии;

· выступают по вопросам повестки дня заседания Комиссии;

3.4.
В состав Комиссии без права голоса входит секретарь Комиссии.
Секретарь Комиссии:

-   готовит материалы на рассмотрение заседания Комиссии;

- оповещает членов Комиссии о времени, месте, дате проведения очередного (внеочередного) заседания Комиссии;

· оформляет повестку дня заседания Комиссии;

· оформляет протоколы заседания, заключения Комиссии, рекомендации, представляет их на подпись;

· направляет выписки из протоколов Комиссии заявителям, заключения и рекомендации Главе Администрации города Пскова, Главе города;

· подписывает протоколы заседания Комиссии;

- выполняет   поручения   председателя   Комиссии    по    вопросам деятельности Комиссии.
4. Принципы деятельности Комиссии.

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц. День проведения заседаний Комиссии - второй четверг месяца. Место проведения заседаний Комиссии - Управление строительства и архитектуры Администрации г. Пскова. Время проведения Комиссии - 14 часов 30 минут. Подготовку к заседанию Комиссии осуществляет Управление строительства и архитектуры Администрации города Пскова.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии не менее 50% от общего числа членов Комиссии.

4.3.
Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу
большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на
заседании, открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины присутствующих. При равенстве голосов
членов Комиссии голос председательствующего на заседании является
решающим.

4.4.
Итоги каждого заседания оформляются протоколом, к которому могут
прилагаться копии материалов, связанных с темой заседаний.

4.5. Комиссия в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, готовит рекомендации, заключения о результатах публичных слушаний.

4.6. В протоколе заседания Комиссии в обязательном порядке отражаются следующие сведения:

· дата и место заседания;

· повестка дня;

· присутствующие на заседании члены Комиссии;

· председательствующий на заседании;

· приглашенные на заседание;

· выступившие на заседании и краткое содержание выступлений;

-
результаты голосования по каждому вопросу повестки дня заседания и принятые решения.

Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии не позднее 3 дней со дня проведения заседания и направляется на подпись. Заключение Комиссии и рекомендации оформляются секретарем Комиссии или уполномоченным лицом не позднее 5 дней со дня проведения публичных слушаний и направляются на подпись.

4.7. Комиссия имеет свой архив, в котором содержаться протоколы всех заседаний, заключения, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

4.8. Информация о деятельности Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.

И.о. начальника Управления
строительства и архитектуры

Администрации г. Пскова              С.В. Славинский

 Приложение № 2
к Постановлению
Администрации г. Пскова
от «18» 12. 2008г. № 3105

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ

ГОРОДА ПСКОВА

1.ИВАНОВ В. Н. - председатель комиссии, Первый заместитель Мэра - Главы Администрации г. Пскова;

2.Депутат Псковской городской Думы - заместитель председателя комиссии (по согласованию).

З.НОСОВ Ю. Г. - заместитель председателя комиссии - начальник Управления строительства и архитектуры Администрации г. Пскова;
4. СОКОЛОВА О.А. - начальник отдела перспективных градостроительных разработок Управления строительства и архитектуры администрации г. Пскова, секретарь комиссии;

5.СЛАВИНСКИИ С. В. - заместитель начальника Управления строительства и архитектуры Администрации г. Пскова, Главный архитектор города;
6.ФРОЛОВ В. И. - заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации г. Пскова;

7.СЕЛЕЦКИИ Р. К. - заместитель председателя - начальник земельного отдела КУМИ Администрации г. Пскова;

8.МАЛЫШЕВ Д. В.- председатель Правового комитета Администрации г. Пскова;

9.СМИРНОВА  И. В.- ГАП группы разработки Генерального плана г. Пскова, директор МП г. Пскова «Псковархитектура»;

10.КАЛИНКИН С.Д.- заместитель председателя Государственного комитета Псковской области по имущественным отношениям (по согласованию);
11.МУСАТОВ В.Ю. - руководитель Управления Росприроднадзора по Псковской области (по согласованию);

12. Представитель Государственного Комитета Псковской области по культуре (по согласованию);

13. Прокуратура г. Пскова (по согласованию);

14.МИШОТА Н.П. - главный специалист-эксперт УФС Роспотребнадзора по Псковской области;

15.КАЛИНИН С.М. - председатель Комитета по градостроительству и
землепользованию Псковской городской Думы (по согласованию);

16. СОБОЛЬ Н.И. - председатель Комитета городского хозяйства и муниципальной собственности Псковской городской Думы (по согласованию);

17. Депутат Псковской городской Думы в зависимости от территориального размещения объекта недвижимости.

И.о. начальника Управления строительства и архитектуры
Администрации г. Пскова   С.В. Славинский